
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i flerfamiljshus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Jörgen Nygren, Räddningstjänsten och polisinspektör NN.

BESKRIVNING AV OBJEKTET
Huset är en 3-vånings träbyggnad som innehåller övemattningsrum,
dagrum, kök samt sanitetsutrymmen. Dom som bor i byggnaden är
missbrukare. I rummen samt dagrummen fanns det brandvarnare.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN
Räddningstjänsten i X-stad larmades kl. 01.26 om brand i byggnad
på X-gatan. Utryckningsstyrkan bestod av 9 man och
räddningsledare var brandmästare NN. Vid räddningstjänstens
framkomst fick Rä. led snabbt information om att samtliga var ute
och att branden var släckt. Räddningstjänsten kontrollerade rummet
där det hade brunnit samt ventilerade ut röken. Branden som var
anlagd av personen som bodde i rummet upptäcktes när
brandvarnaren tjöt. Personal som fanns i huset sprang dit och såg att
det brann på ett flertal platser i rummet. Man larmade då
räddningstjänsten evakuerade övriga boenden i huset samt släckte
bränderna med hjälp av en trädgårdsslang. Den boende i lägenheten
sa också varför och hur han hade anlagt branden.

UNDERSÖKNING
Vid undersökningen konstaterades 3 primärbrandplatser.

1. Innanför dörr där det har brunnit i golvet, byrån, vägg och dörr.

2. Vid fönster har det brunnit i gardiner som har ramlat ner och
antänt golv och matta samt kläder.

3. Brand på golvet vid garderob.

SPRIDNINGSRISK SLUTSATS
Risk för brandspridning till hela huset förelåg. De 3 primärbränderna
är anlagd av den person som bodde i rummet. Han har själv talat om
varför och hur han har gjort. Tändaren låg på sängen.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER
Den branddrabbade fastigheten är ett trevånings flerfamiljshus av
äldre modell. Huset ägs av verksamheten X och det används som
härbärge för missbrukare. I bottenvåningen finns det 5 sovrum,
dagrum, kök samt sanitetsutrymmen, våning 2 är en lägenhet där
den som förestår verksamheten bor samt våning 3 (vindsvåning) där
det finns ett boenderum. Branden som uppstod i fastigheten anlades
av en inneboende. Personen stängde in sig i rummet samt öppnade
fönstret och anlade 3 st bränder. Föreståndaren som bor i våningen
ovanför hörde att brandvarnaren tjöt så han sprang ner och försökte
komma in till brandrummet. Han lyckades få den inneboende att
öppna dörren och han konstaterade då att det brann på ett flertal
ställen i rummet. Därefter handlade han efter parollen Varna, Rädda,
Larma, Släck. När brandkåren kom till platsen var samtliga ute och
bränderna släckt, så man kan säga att tack vare brandvarnare och ett
rådigt ingripande av föreståndaren så slutade det lyckligt.


